novembro do ano em curso, onde esteve com a finalidade de representar
o Governador do Estado na Inauguração das Instalações do SINE/IDT
no Vapt-Vupt de Juazeiro do Norte, concedendo-lhe passagem aérea no
trecho Juazeiro do Norte – CE/Fortaleza – CE, no valor de R$294,38
(duzentos e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos) e taxa de
embarque no valor de R$21,76 (vinte e um reais e setenta e seis centavos),
perfazendo um total de R$316,14 (trezentos e dezesseis reais e quatorze
centavos), de acordo com os artigos 1º e 3º do Decreto nº30.719, de 25
de outubro de 2011, devendo a despesa correr à conta da dotação
orçamentária do Gabinete do Governador. GABINETE DO
GOVERNADOR, em Fortaleza, 28 de novembro de 2016

[...]

Brasília-DF, no período de 05 a 07 de dezembro do ano em curso, com
a finalidade de participar do Lançamento do Programa Identidade Jovem
– ID Jovem, e do Fórum Nacional de Gestores Estaduais, concedendo-
lhe 2 (duas) diárias e meia, no valor unitário de R$189,25 (cento e
oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos), acrescidos de 60% (sessenta
por cento), no valor total de R$757,00 (setecentos e cinquenta e sete
reais), mais 01 (uma) ajuda de custo no valor R$189,25 (cento e oitenta
e nove reais e vinte e cinco centavos), passagens aéreas no valor de
R$1.228,53 (hum mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e três
centavos) e taxa de embarque no valor de R$55,47 (cinquenta e cinco
reais e quarenta e sete centavos), totalizando R$2.230,25 (dois mil,
duzentos e trinta reais e vinte e cinco centavos), de acordo com o artigo
3º; alínea “b”, §1º e 3º do art.4º; art.5º e seu §1º; arts.6º, 8º e 10º, classe
III, do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo
a despesa correr à conta da dotação orçamentária do Gabinete do

[...]

Fica eleito o foro de Fortaleza - CE, para conhecer das questões
relacionadas com o presente contrato que não possam ser resolvidas por
meios administrativos.. VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará
pelo período de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura..
VALOR GLOBAL: R$4.500,00 quatro mil e quinhentos reais pagos
em parcela única, através de nota de empenho, com efetivação após
solicitação formal e apresentação dos documentos fiscais cabíveis e
exigíveis perante a Lei nº8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30100004.04.122.081.18600.15.339039.1000.0. DATA DA ASSINA-

[...]

vigência deste termo de fomento será de 60 (sessenta) dias, a contar da
data de sua assinatura, podendo o mesmo ser prorrogado por conveniência
técnica ou administrativa, mediante a celebração de Termo Aditivo.
VALOR: Para a execução das ações previstas neste termo de fomento
dá-se o Valor Global de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais),
obrigatoriamente depositado na conta bancária específica acima
mencionada, cabendo ao concedente transferir o valor de R$25.000,00
(vinte e cinco mil reais) em parcela única, com cronograma de
desembolso previsto no Plano de Trabalho. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100003.04.122.081.19024.01.335041.10000.0
DATA DA ASSINATURA: 07 de novembro de 2016. SIGNATÁRIOS:
Sr. Francisco José Moura Cavalcante, Secretário Executivo da Casa

[...]

(sessenta) dias, a contar da data de sua assinatura, podendo o mesmo ser
prorrogado por conveniência técnica ou administrativa, mediante a
celebração de Termo Aditivo. VALOR: Para a execução das ações previstas
neste termo de fomento dá-se o Valor Global de R$25.000,00 (vinte
e cinco mil reais), a ser depositado pelo concedente na conta
bancária específica acima mencionada, em parcela única, com
cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 30100003.04.122.081.19024.03.335041.10000.0.
DATA DA ASSINATURA: